

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03	ARQUITECTURA				18,430,477.06
03.01	MUROS Y TABIQUES				1,486,277.68
03.01.01	MURO DE ALBAÑILERIA ARMADA				1,216,636.78
03.01.01.01	MURO DE SOGA LADRILLO SILICO CALCAREO -PERFORADA 12X25X50	m2	17,020.66	71.48	1,216,636.78
03.01.02	MURO DE ALBAÑILERIA CONFINADA				177,782.81
03.01.02.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO V SOGA C:A 1:4	m2	1,762.73	83.14	146,553.37
03.01.02.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO V CABEZA C:A 1:4	m2	212.52	116.14	24,682.07
03.01.02.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO V CANTO C:A, 1:4	m2	108.67	60.25	6,547.37
03.01.03	TABIQUERIA SECA				91,858.09
03.01.03.01	TABIQUE DE 1 CARA CON PLACA DE FIBROCEMENTO DE 8mm	m2	636.76	63.88	40,676.23
03.01.03.02	TABIQUE DE 2 CARAS CON PLACA DE FIBROCEMENTO DE 8mm	m2	476.82	107.34	51,181.86
03.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				1,759,095.28
03.02.01	TARRAJEO PRIMARIO				190,507.41
03.02.01.01	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO C: A 1:5, E=1.5mm	m2	9,058.84	21.03	190,507.41
03.02.02	TARRAJEO INTERIOR				1,191,873.92
03.02.02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C: A 1:5, E=1.5	m2	24,565.75	22.22	545,850.97
03.02.02.02	TARRAJEO EN MUROS CON CEMENTO PULIDO C/ ENDURECEDOR E IMPERMEABILIZANTE	m2	361.83	32.26	11,672.64
03.02.02.03	TARRAJEO DE COLUMNAS Y/O PLACAS C/MORT C:A 1:5, e=1.5 CM	m2	3,440.43	35.75	122,995.37
03.02.02.04	TARRAJEO DE VIGAS C/MORT C:A 1:5, e=1.5 CM	m2	4,520.41	38.81	175,437.11
03.02.02.05	TARRAJEO DE MUROS CON BARITINA	m2	534.47	75.73	40,475.41
03.02.02.06	TARRAJEO EN FONDO DE ESCALERA	m2	340.80	46.37	15,802.90
03.02.02.07	SOLAQUEADO DE VIGAS	m2	2,727.69	18.72	51,062.36
03.02.02.08	SOLAQUEADO DE MUROS	m2	16,721.08	13.67	228,577.16
03.02.03	TARRAJEO EXTERIOR				172,818.66
03.02.03.01	TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES C/MORT C:A 1:5, e=1.5cm	m2	4,963.81	33.96	168,570.99
03.02.03.02	TARRAJEO E IMPERMEABILIZADO (CON SIKA)	m2	119.72	35.48	4,247.67
03.02.04	VESTIDURA DE DERRAMES				78,607.49
03.02.04.01	VESTIDURA DE DERRAMES E = 0.10 m	m	6,501.86	12.09	78,607.49
03.02.05	BRUÑAS				27,235.39
03.02.05.01	BRUÑA 0.01 x 0.01 m	m	3,695.44	7.37	27,235.39
03.02.06	GRADAS				10,149.04
03.02.06.01	PASO Y CONTRAPASO CON CEMENTO FROTACHADO	m2	25.38	30.39	771.30
03.02.06.02	PASO Y CONTRAPASO CON CEMENTO SEMIPULIDO	m2	310.83	30.17	9,377.74
03.02.07	DESCANSOS				3,090.05
03.02.07.01	DESCANSO CON CEMENTO FROTACHADO	m2	1.56	30.39	47.41
03.02.07.02	DESCANSO CON CEMENTO SEMIPULIDO	m2	100.85	30.17	3,042.64
03.02.08	REVESTIMIENTOS				84,813.32
03.02.08.01	REVESTIMIENTO DE ALUCOBOND EN COLUMNA	m2	69.21	78.44	5,428.83
03.02.08.02	REVESTIMIENTO DE TABLERO DE CONCRETO CON GRANITO e=2cm	m2	16.14	665.21	10,736.49
03.02.08.03	REVESTIMIENTO DE LAVADERO DE CONCRETO CON PORCELANATO 0.60x0.60m	m2	63.11	99.39	6,272.50
03.02.08.04	REVESTIMIENTO DE MANDIL DE PORCELANATO 0.60x0.60m	m2	46.08	93.86	4,325.07
03.02.08.05	REVESTIMIENTO EN CANALETA DE CEMENTO FROTACHADO E IMPERMEABILIZADO	m2	330.65	38.84	12,842.45
03.02.08.06	REVESTIMIENTO ACUSTICO DE LANA DE VIDRIO DE 2" PROTEGIDO CON PLANCHA PERFORADA	m2	155.13	291.42	45,207.98
03.03	CIELO RASO				2,357,048.42
03.03.01	CIELORASO CON MEZCLA				630,202.41
03.03.01.01	CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm	m2	11,682.31	42.22	493,227.13
03.03.01.02	CIELORASO TARRAJEADO FROTACHADO CON BARITINA	m2	162.48	92.57	15,040.77
03.03.01.03	CIELORASO TARRAJEADO C/ CEMENTO PULIDO C/ ENDURECEDOR E IMPERMEABILIZANTE	m2	107.43	44.39	4,768.82
03.03.01.04	CIELORASO ACABADO SOLAQUEADO	m2	5,909.45	16.77	99,101.48
03.03.01.05	CIELORASO REVESTIMIENTO ACUSTICO DE LANA DE VIDRIO DE 2" PROTEGIDO CON PLANCHA PERFORADA	m2	86.56	208.69	18,064.21
03.03.02	FALSO CIELO RASO				1,726,846.01
03.03.02.01	FALSO CIELO RASO TIPO A: BALDOSA DE FIBRA MINERAL MICROPERFORADA CON ACABADO DE PINTURA LÁTEX BORDE RECTO, DE 0.61M X 0.61M X 5/8", TIPO GEORGIAN 764 O SIMILAR, SISTEMA DE SUSPENSIÓN TIPO PRELUDE XL 15/16", COLOR BLANCO O SIMILAR	m2	4,375.74	191.06	836,028.88

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Ciente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.03.02.02	FALSO CIELO RASO TIPO B; BALDOSA DE FIBRA MINERAL CLASE 5, CON RECUBRIMIENTO VINÍLICO LAVABLE. BORDE RECTO DE 0.61M X 0.61M X 5/8", TIPO CLEAN ROOM 868	m2	542.68	233.62	126,780.90
03.03.02.03	FALSO CIELO RASO TIPO C; BALDOSA DE FIBRA MINERAL CON BORDE RECTO RECTO DE 0.61M X 0.61M X 5/8", CLASE 5, CON RECUBRIMIENTO VINÍLICO, TIPO CLEAN ROOM 868 O SIMILAR, SUSPENSIÓN TIPO ALUMINIO CO-EXTRUIDO DE 1 1/2", COLOR BLANCO O SIMILAR	m2	578.07	244.77	141,494.19
03.03.02.04	FALSO CIELO RASO TIPO D; BALDOSA DE FIBRA MINERAL SIN PERFORACIONES CON ACABADO DE PINTURA LÁTEX. BORDE RECTO, DE 0.61M X 0.61M X 5/8", TIPO GEORGIAN HIGH WASHABILITY 794 O TÉCNICAMENTE IGUAL O SUPERIOR.	m2	581.90	182.07	105,946.53
03.03.02.05	FALSO CIELO RASO TIPO E; BALDOSA DE FIBRA MINERAL Y CERÁMICO CON PERFORACIONES, CON ACABADO DE PINTURA PLÁSTICA CEPILLABLE. BORDE RECTO, DE 0.61M X 0.61M X 5/8", TIPO CERAMAGUARD FINE FISSURED 607 O TÉCNICAMENTE IGUAL O SUPERIOR.	m2	441.72	320.45	141,549.17
03.03.02.06	FALSO CIELO RASO TIPO F; BALDOSA DE FIBRA MINERAL MICROPERFORADA CON ACABADO DE PINTURA LÁTEX BORDE REBAJADO, DE 0.61M X 0.61M X 3/4", TIPO ULTIMA 1982 O SIMILAR, SISTEMA DE SUSPENSIÓN TIPO SUPRAFINE XL 9/16", COLOR BLANCO O SIMILAR	m2	1,660.24	157.61	261,670.43
03.03.02.07	FALSO CIELO RASO TIPO H; CIELO RASO CON SISTEMA PLYROCK, CON PLANCHA DE FIBROCEMENTO SIN SÍLICE DE 8MM, CON BORDE REBAJADO, JUNTA RÍGIDA INVISIBLE ACABADO, CON PINTURA EPÓXICA ANTIBACTERIAL BASE AGUA DE FABRICA, MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMIL	m2	225.13	78.15	17,593.91
03.03.02.08	FALSO CIELO RASO CONTINUO DE PLACA DE YESO ST DE 1.22mx2.44mx12.7 mm	m2	1,856.96	51.58	95,782.00
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				2,737,397.75
03.04.01	CONTRAPISOS				642,322.22
03.04.01.01	CONTRAPISO E=35 MM (PISO PORCELANATO ANTIDESLIZANTE LISO MATE 0.60 X 0.60)	m2	9,503.70	30.87	293,379.22
03.04.01.02	CONTRAPISO CON BARITINA E=35 MM (PISO PORCELANATO ALTO TRÁNSITO ANTIDESLIZANTE 0.60 X 0.60)	m2	26.42	47.77	1,262.08
03.04.01.03	CONTRAPISO E=40 MM (PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO Y BRUÑADO CADA 0.90 M CON ENDURECEDOR, PISO DE CEMENTO FROTACHADO Y BRUÑADO CADA 1M, PISO DE CEMENTO PULIDO CON ENDURECEDOR Y BRUÑADO CADA 0.90 M, PISO CEMENTO PULIDO CON ENDURECEDOR E IMPERMEAB	m2	1,766.80	29.76	52,579.97
03.04.01.04	CONTRAPISO E=50 MM (PISO VINÍLICO HOMOGÉNEO FLEXIBLE EN ROLLO E=2MM, PISO VINÍLICO FLEXIBLE EN ROLLO E=2MM, PISO ALFOMBRA DE ALTO TRÁNSITO, PISO VINÍLICO MULTICAPA EN ROLLO CON ABSORCIÓN DE RUIDO DE 19DB, PISO DE CEMENTO FROTACHADO)	m2	8,664.15	34.06	295,100.95
03.04.02	PISOS				2,095,075.53
03.04.02.01	PISOS DE PORCELANATO				1,050,028.62
03.04.02.01.01	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE, 0.60 M X 0.60 M	m2	127.72	110.18	14,072.19
03.04.02.01.02	PISO DE PORCELANATO 0.60 x 0.60m ANTIDESLIZANTE LISO MATE	m2	9,402.40	110.18	1,035,956.43
03.04.02.02	ACABADO DE CONCRETO EN PISOS				680,141.82
03.04.02.02.01	PISO CEMENTO FROTACHADO	m2	6,779.58	33.53	227,319.32
03.04.02.02.02	PISO CEMENTO FROTACHADO ACABADO C/ PINTURA EPOXICO COLOR BLANCO	m2	36.39	52.92	1,925.76
03.04.02.02.03	PISO CEMENTO FROTACHADO Y BRUÑADO CADA 1.00m	m2	46.86	60.28	2,824.72
03.04.02.02.04	PISO CEMENTO PULIDO + ENDURECEDOR + IMPERMEABILIZANTE	m2	107.43	59.37	6,378.12
03.04.02.02.05	PISO CEMENTO PULIDO + ENDURECEDOR Y BRUÑADO CADA 0.90m	m2	795.96	79.72	63,453.93
03.04.02.02.06	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO + ENDURECEDOR Y BRUÑADO CADA 0.90M	m2	140.29	53.04	7,440.98
03.04.02.02.07	PISO CEMENTO FROTACHADO, BRUÑADO CON IMPERMEABILIZANTE Y ENDURECEDOR EN EXTERIORES	m2	4,551.26	76.05	346,123.32
03.04.02.02.08	PISO CEMENTO SEMIPULIDO Y BRUÑADO CADA 0.40M	m2	81.32	38.88	3,161.72
03.04.02.02.09	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO Y BRUÑADO CADA 0.90M	m2	257.97	53.04	13,682.73
03.04.02.02.10	PISO CEMENTO SEMIPULIDO Y BRUÑADO CADA 1M + ENDURECEDOR	m2	197.26	39.70	7,831.22
03.04.02.03	OTROS				182,645.85
03.04.02.03.01	PISO VINILICO FLEXIBLE EN ROLLO 2 mm	m2	1,609.95	74.23	119,506.59
03.04.02.03.02	PISO VINILICO FLEXIBLE EN ROLLO 2 mm ANTIDESLIZ., ANTIBACT. Y CONDUCTIVO PUR.	m2	71.30	124.39	8,869.01
03.04.02.03.03	PISO VINILICO RIGIDONDO DE BALDOSAS 0.60X0.60 NO CONDUCTIVO SOBRE ESTRUCTURA METALICA (PISO TECNICO)	m2	36.39	404.50	14,719.76
03.04.02.03.04	PISO ALFOMBRA DE ALTO TRANSIT, RESISTENTE AL FUEGO	m2	99.18	89.30	8,856.77
03.04.02.03.05	PISO PORCELANATO TEXTURA PIEDRA 0.60X0.60M EN TERRAZA	m2	118.96	168.21	20,010.26
03.04.02.03.06	PISO CONCRETO CANTO RODADO GRIS EN TERRAZA	m2	51.62	76.03	3,924.67
03.04.02.03.07	PISO DE TERRAZO COLOR BEIGE EN TERRAZA	m2	9.87	104.19	1,028.36
03.04.02.03.08	PISO CONCRETO CANTO RODADO BLANCO EN TERRAZA	m2	33.61	76.03	2,555.37
03.04.02.03.09	PISO CONCRETO CANTO RODADO OXIDO EN TERRAZA	m2	29.81	76.03	2,266.45
03.04.02.03.10	PISO PORCELANATO COLOR GRIS 0.60X0.60M EN TERRAZA	m2	5.76	157.71	908.41

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
03.04.02.04	SARDINELES				30,097.49
03.04.02.04.01	SARDINEL REVESTIDO DE PORCELANATO, H=0.10m EN DUCHA	m	42.00	107.26	4,504.92
03.04.02.04.02	SARDINEL REVESTIDO CON CONTRAZOCALO DE ALUMINIO, H=0.10m EN MAMPARAS	m	250.80	74.87	18,777.40
03.04.02.04.03	SARDINEL ACABADO CEMENTO PULIDO, H=0.15m	m	257.76	26.44	6,815.17
03.04.02.05	VEREDAS Y RAMPAS				152,161.95
03.04.02.05.01	VEREDAS - ACABADO DE CEMENTO SEMIPULIDO Y BRUÑADO @ 0.10 m	m2	1,726.87	75.39	130,188.73
03.04.02.05.02	RAMPA DE CONCRETO ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO @ 0.10M	m2	185.82	118.25	21,973.22
03.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				2,090,388.85
03.05.01	ZOCALOS				1,505,027.08
03.05.01.01	ZOCALO PORCELANATO 60X60 Cm (2 HILERAS) h=1.20m	m2	617.82	112.37	69,424.43
03.05.01.02	ZOCALO PORCELANATO 60X60 Cm (2.5 HILERAS) h=1.50m	m2	4,353.08	112.37	489,155.60
03.05.01.03	ZOCALO PORCELANATO 60X60 Cm (3 HILERAS) h=1.80m	m2	3,017.71	112.37	339,100.07
03.05.01.04	ZOCALO PORCELANATO 60X60 Cm (3 HILERAS + 1 ADICIONAL DE .20m) h=2.00m	m2	358.00	112.37	40,228.46
03.05.01.05	ZOCALO PORCELANATO 60X60 Cm (5 HILERAS) h=3.00m	m2	545.93	112.37	61,346.15
03.05.01.06	ZOCALO VINILICO FLEXIBLE HOMOGÉNEO ANTIBACTERIANO EN ROLLO e=1.25mm (h=2.10)	m2	1,364.18	234.24	319,545.52
03.05.01.07	ZOCALO VINILICO FLEXIBLE HOMOGÉNEO ANTIBACTERIANO EN ROLLO e=1.25mm (h=3.00)	m2	323.22	234.24	75,711.05
03.05.01.08	ZOCALO VINILICO FLEXIBLE ANTIBACTERIANO EN ROLLO e= 2mm (h=3.10)	m2	392.26	245.27	96,209.61
03.05.01.09	ZOCALO MDF 15mm CON ENCHAPE DE MADERA SHIHUAHUACO SELLADO Y LAQUEADA H=1.80M	m2	67.14	213.08	14,306.19
03.05.02	CONTRAZOCALOS				585,361.77
03.05.02.01	CONTRAZOCALO SANITARIO DE TERRAZO PULIDO h=0.10m.	m	6,065.23	81.39	493,649.07
03.05.02.02	CONTRAZOCALO SANITARIO DE CEMENTO PULIDO C/ ENDURECEDOR E IMPERMEABILIZANTE h=0.050m	m	43.39	12.81	555.83
03.05.02.03	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.10m	m	541.08	12.02	6,503.78
03.05.02.04	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.20m	m	80.95	13.55	1,096.87
03.05.02.05	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30m	m	90.27	15.39	1,389.26
03.05.02.06	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO IMPERMEABILIZADO h=0.60m	m2	24.95	20.62	514.47
03.05.02.07	CONTRAZOCALO PORCELANATO 0.10 X 0.60 h=0.10m	m	1,207.13	21.23	25,627.37
03.05.02.08	CONTRAZOCALO VINILICO SANITARIO SEMI-RIGIDO h=0.10m	m	639.10	55.12	35,227.19
03.05.02.09	CONTRAZOCALO VINILICO SAITARIO TIPO COVE FORMER	m	783.94	26.53	20,797.93
03.06	CUBIERTAS Y COBERTURAS				2,114,031.08
03.06.01	CUBIERTAS				1,635,090.89
03.06.01.01	LOSA IMPERMEABILIZADA CON SISTEMA BICAPA MANTO ASFÁLTICO Y ACABADO CEMENTO FROTACHADO MAS IMPERMEABILIZANTE	m	6,194.23	263.97	1,635,090.89
03.06.02	COBERTURAS				478,940.19
03.06.02.01	COBERTURA DE POLICARBONATO SOLIDO TRANSPARENTE e=10 mm	m2	2,431.92	176.43	429,063.65
03.06.02.02	COBERTURA DE ALUZINC TIPO TR4 O SIMILAR	m2	316.73	89.69	28,407.51
03.06.02.03	TAPAJUNTA PLANCHA DE LATON EN MARQUISINA CON PARED	m	212.69	36.03	7,663.22
03.06.02.04	ALBARDILLA DE HORMIGÓN POLÍMERO MODULAR, ANCHO=24CM Y CAÍDA TIPO 2 AGUAS (PREFABRICADO)	m	471.51	29.28	13,805.81
03.07	CARPINTERIA DE MADERA				770,923.49
03.07.01	PUERTAS				249,582.76
03.07.01.01	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE; DE 1 HOJA BATIENTE; P01a (0.80 x 2.10)	und	3.00	481.91	1,445.73
03.07.01.02	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01b (0.90 x 2.10)	und	30.00	530.86	15,925.80
03.07.01.03	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01c (1.00 x 2.10)	und	49.00	560.86	27,482.14
03.07.01.04	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01d (1.20 x 2.10)	und	12.00	672.13	8,065.56
03.07.01.05	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P02a (1.20 x 2.10)	und	6.00	699.55	4,197.30
03.07.01.06	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P03a (0.90 x 2.10)	und	2.00	579.12	1,158.24
03.07.01.07	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P03b (1.00 x 2.10)	und	4.00	604.67	2,418.68
03.07.01.08	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P04a (1.00 x 2.10)	und	7.00	715.96	5,011.72

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.07.01.09	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P04b (1.20 x 2.10)	und	31.00	715.96	22,194.76
03.07.01.10	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05a (0.80 x 2.10)	und	37.00	553.51	20,479.87
03.07.01.11	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05b (0.90 x 2.10)	und	82.00	579.12	47,487.84
03.07.01.12	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05c (1.00 x 2.10)	und	6.00	604.67	3,628.02
03.07.01.13	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ PLANCHA INT. DE PLOMO, DE 1 HOJA BATIENTE; P06a (0.90 x 2.10)	und	2.00	632.09	1,264.18
03.07.01.14	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ PLANCHA INT. DE PLOMO, DE 1 HOJA BATIENTE; P06b (1.20 x 2.10)	und	1.00	883.40	883.40
03.07.01.15	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES e=6mm, C/ PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO, DE 2 HOJAS BATIENTES; P07a (1.80 x 2.10)	und	1.00	1,179.41	1,179.41
03.07.01.16	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, C/ 2 VISORES e=6mm, C/ PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO, DE 2 HOJAS BATIENTES; P08a (1.80 x 2.10)	und	2.00	1,204.58	2,409.16
03.07.01.17	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09a (0.80 x 2.60)	und	1.00	534.95	534.95
03.07.01.18	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09b (0.90 x 2.60)	und	11.00	560.56	6,166.16
03.07.01.19	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09c (1.00 x 2.60)	und	8.00	586.12	4,688.96
03.07.01.20	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09d (1.20 x 2.60)	und	14.00	653.74	9,152.36
03.07.01.21	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10a (0.80 x 2.60)	und	14.00	578.77	8,102.78
03.07.01.22	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10b (0.90 x 2.60)	und	33.00	604.37	19,944.21
03.07.01.23	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10c (1.00 x 2.60)	und	6.00	629.94	3,779.64
03.07.01.24	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P11a (1.00 x 2.60)	und	1.00	629.94	629.94
03.07.01.25	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P11b (1.20 x 2.60)	und	11.00	706.33	7,769.63
03.07.01.26	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 2 HOJAS BATIENTES; P11c (1.60 x 2.60)	und	3.00	1,191.14	3,573.42
03.07.01.27	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 2 HOJAS BATIENTES; P11d (1.80 x 2.60)	und	11.00	1,131.89	12,450.79
03.07.01.28	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P12a (1.00 x 2.60)	und	3.00	629.94	1,889.82
03.07.01.29	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P12b (1.20 x 2.60)	und	3.00	706.33	2,118.99
03.07.01.30	PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELIZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 2 HOJAS BATIENTES; P12c (1.80 x 2.60)	und	3.00	1,183.10	3,549.30
03.07.02	MUEBLES FIJOS				451,014.70
03.07.02.01	MUEBLE TIPO MB-1a	und	7.00	1,265.00	8,855.00
03.07.02.02	MUEBLE TIPO MB-1b	und	6.00	1,725.00	10,350.00
03.07.02.03	MUEBLE TIPO MB-1c	und	8.00	1,667.50	13,340.00
03.07.02.04	MUEBLE TIPO MB-1d	und	1.00	1,380.00	1,380.00
03.07.02.05	MUEBLE TIPO MB-1e	und	1.00	2,875.00	2,875.00
03.07.02.06	MUEBLE TIPO MB-1f	und	1.00	2,990.00	2,990.00
03.07.02.07	MUEBLE TIPO MB-2a	und	11.00	1,035.00	11,385.00
03.07.02.08	MUEBLE TIPO MB-2b	und	8.00	747.50	5,980.00

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.07.02.09	MUEBLE TIPO MB-2d	und	4.00	2,415.00	9,660.00
03.07.02.10	MUEBLE TIPO MB-2E	und	20.00	1,265.00	25,300.00
03.07.02.11	MUEBLE TIPO MB-3a	und	29.00	1,081.00	31,349.00
03.07.02.12	MUEBLE TIPO MB-3B	und	22.00	2,990.00	65,780.00
03.07.02.13	MUEBLE TIPO MB-3c	und	6.00	1,725.00	10,350.00
03.07.02.14	MUEBLE TIPO MB-4	und	59.00	920.00	54,280.00
03.07.02.15	MUEBLE TIPO MB-4a	und	12.00	1,666.35	19,996.20
03.07.02.16	MUEBLE TIPO MB-4b	und	17.00	828.00	14,076.00
03.07.02.17	MUEBLE TIPO MB-4c	und	1.00	667.00	667.00
03.07.02.18	MUEBLE TIPO MB-5a	und	5.00	1,104.00	5,520.00
03.07.02.19	MUEBLE TIPO MB-5b	und	2.00	1,495.00	2,990.00
03.07.02.20	MUEBLE TIPO MB-5d	und	4.00	1,207.50	4,830.00
03.07.02.21	MUEBLE TIPO MB-7	und	7.00	908.50	6,359.50
03.07.02.22	MUEBLE TIPO MB-7a	und	9.00	3,220.00	28,980.00
03.07.02.23	MUEBLE TIPO MB-7b	und	34.00	805.00	27,370.00
03.07.02.24	MUEBLE TIPO MB-7c	und	2.00	517.50	1,035.00
03.07.02.25	MUEBLE TIPO MB-8a	und	17.00	2,070.00	35,190.00
03.07.02.26	MUEBLE TIPO MB-8b	und	3.00	862.50	2,587.50
03.07.02.27	MUEBLE TIPO MB-9a	und	7.00	1,035.00	7,245.00
03.07.02.28	MUEBLE TIPO MB-10	und	10.00	954.50	9,545.00
03.07.02.29	MUEBLE TIPO MB-11	und	4.00	402.50	1,610.00
03.07.02.30	MUEBLE TIPO MB-R	und	2.00	460.00	920.00
03.07.02.31	MUEBLE TIPO MB-RT	und	9.00	529.00	4,761.00
03.07.02.32	MUEBLE TIPO MB-RT1	und	2.00	529.00	1,058.00
03.07.02.33	MUEBLE TIPO MA-1	und	50.00	282.41	14,120.50
03.07.02.34	MUEBLE TIPO MA-2	und	6.00	747.50	4,485.00
03.07.02.35	MUEBLE TIPO MA-3	und	6.00	632.50	3,795.00
03.07.03	VARIOS				70,326.03
03.07.03.01	DIVISIONES DE PANEL LAMINADO ALTA PRESION HPL e= 12 mm EN SS.HH.; INCL. ACCESORIOS	m2	63.30	312.27	19,766.69
03.07.03.02	DIVISIONES DE PANEL LAMINADO ALTA PRESION HPL e= 12mm EN URINARIOS; INC. ACCESORIOS	m2	3.36	311.32	1,046.04
03.07.03.03	PUERTA DE PANEL LAMINADO ALTA PRESION HPL 12mm EN SS.HH., INCL. ACCESORIOS	m2	78.40	305.04	23,915.14
03.07.03.04	CLOSET C/PUERTAS DE 2 HOJAS BATIENTES DE TABLERO MELAMINE 19mm, COLOR NOGAL TERRACOTA CON CANTO GRUESO, H=2.00m	und	27.00	948.08	25,598.16
03.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				1,479,091.71
03.08.01	VENTANAS DE ALUMINIO				798,746.33
03.08.01.01	V01a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS Y SUPERIOR FIJA, 1.20m x 1.40m.	und	1.00	1,185.64	1,185.64
03.08.01.02	V01b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS Y SUPERIOR FIJA, 2.40m x 1.40m.	und	2.00	2,054.23	4,108.46
03.08.01.03	V02a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 1.50m x 1.40m.	und	1.00	1,275.51	1,275.51
03.08.01.04	V02b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.10m x 1.40m.	und	1.00	1,855.44	1,855.44
03.08.01.05	V02b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.10m x 1.40m.	und	1.00	1,855.44	1,855.44
03.08.01.06	V02c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.70m x 1.40m.	und	1.00	2,184.38	2,184.38
03.08.01.07	V02d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA FIJA, 1.50m x 0.9m.	und	1.00	580.78	580.78
03.08.01.08	V03a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	1.00	1,188.73	1,188.73
03.08.01.09	V03b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	3.00	1,364.11	4,092.33
03.08.01.10	V03c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	8.00	1,423.31	11,386.48
03.08.01.11	V03d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	2.00	1,541.08	3,082.16
03.08.01.12	V03e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 2.40m x 1.40m.	und	1.00	2,069.79	2,069.79
03.08.01.13	V04a1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE Y SUPERIOR FIJA 0.80m x 1.40m.	und	1.00	1,156.72	1,156.72

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.08.01.14	V04b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	2.00	2,011.83	4,023.66
03.08.01.15	V04c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	4.00	2,230.78	8,923.12
03.08.01.16	V04c1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.25m x 1.40m.	und	3.00	2,011.83	6,035.49
03.08.01.17	V04d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	3.00	2,230.78	6,692.34
03.08.01.18	V04d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	13.00	2,303.86	29,950.18
03.08.01.19	V04e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	18.00	2,452.47	44,144.46
03.08.01.20	V04e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	14.00	2,452.47	34,334.58
03.08.01.21	V04f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.10 x 1.40m.	und	3.00	2,969.42	8,908.26
03.08.01.22	V04f1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.10 x 1.40m.	und	2.00	2,969.42	5,938.84
03.08.01.23	V04g VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.40 x 1.40m.	und	5.00	3,175.38	15,876.90
03.08.01.24	V04g1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.40 x 1.40m.	und	16.00	3,175.38	50,806.08
03.08.01.25	V04h VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.00 x 1.40m.	und	4.00	3,778.64	15,114.56
03.08.01.26	V04i VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.15 x 1.40m.	und	9.00	3,878.15	34,903.35
03.08.01.27	V04i1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.15 x 1.40m.	und	6.00	3,878.15	23,268.90
03.08.01.28	V04j VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE Y SUPERIOR FIJA 0.90m x 1.40m.	und	2.00	1,230.91	2,461.82
03.08.01.29	V05a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	7.00	1,886.46	13,205.22
03.08.01.30	V05b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	4.00	2,107.12	8,428.48
03.08.01.31	V05c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	2.00	2,181.24	4,362.48
03.08.01.32	V05d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	14.00	2,331.91	32,646.74
03.08.01.33	V05e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.10m x 1.40m.	und	2.00	2,830.60	5,661.20
03.08.01.34	V05e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.10m x 1.40m.	und	2.00	2,830.60	5,661.20
03.08.01.35	V05f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.40m x 1.40m.	und	5.00	3,038.20	15,191.00
03.08.01.36	V05g VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 2 HOJAS SUPERIOR E INFERIOR FIJA 3.00m x 1.40m.	und	1.00	3,615.46	3,615.46
03.08.01.37	V06a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm, INCLUYE COMUNICADOR 1.60m x 1.60m.	und	4.00	1,184.04	4,736.16
03.08.01.38	V06b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm 0.80m x 1.60m.	und	2.00	697.52	1,395.04
03.08.01.39	V06c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm 1.20m x 1.60m.	und	2.00	939.45	1,878.90
03.08.01.40	V07a VENTANA EMPLOMADO FIJO DE 9mm, 1 HOJA 0.80m x 0.40m.	und	1.00	40,975.45	40,975.45
03.08.01.41	V08a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE 0.60m x 0.50m.	und	29.00	563.51	16,341.79
03.08.01.42	V08a1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE 0.60m x 0.50m.	und	2.00	563.51	1,127.02
03.08.01.43	V08b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 0.90 x 0.50m.	und	28.00	1,114.49	31,205.72
03.08.01.44	V08b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 0.90 x 0.50m.	und	22.00	1,114.49	24,518.78
03.08.01.45	V08c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.20 x 0.50m.	und	30.00	1,243.04	37,291.20
03.08.01.46	V08c1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.20 x 0.50m.	und	8.00	1,243.04	9,944.32
03.08.01.47	V08d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.50 x 0.50m.	und	3.00	1,371.75	4,115.25
03.08.01.48	V08d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.50 x 0.50m.	und	11.00	1,371.75	15,089.25
03.08.01.49	V08e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 1.80 x 0.50m.	und	11.00	1,686.73	18,554.03
03.08.01.50	V08e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 1.80 x 0.50m.	und	9.00	1,686.73	15,180.57

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
03.08.01.51	V08f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 2.10 x 0.50m.	und	1.00	1,807.02	1,807.02
03.08.01.52	V08f1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 2.10 x 0.50m.	und	11.00	1,807.02	19,877.22
03.08.01.53	V08g1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES 2.40 x 0.50m.	und	9.00	2,006.85	18,061.65
03.08.01.54	V09a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS 0.90m x 0.50m.	und	2.00	443.35	886.70
03.08.01.55	V09b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS 1.20m x 0.50m.	und	4.00	1,438.05	5,752.20
03.08.01.56	V10a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA FIJA 0.90m x 0.50m.	und	4.00	264.36	1,057.44
03.08.01.57	V10b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.20m x 0.50m.	und	3.00	436.47	1,309.41
03.08.01.58	V10b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.20m x 0.50m.	und	1.00	367.47	367.47
03.08.01.59	V10c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.50m x 0.50m.	und	4.00	495.37	1,981.48
03.08.01.60	V10d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 1.80m x 0.50m.	und	1.00	667.79	667.79
03.08.01.61	V10d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 1.80m x 0.50m.	und	2.00	667.79	1,335.58
03.08.01.62	V10e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 2.10m x 0.50m.	und	1.00	726.70	726.70
03.08.01.63	V11a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 0.90m x 2.00m.	und	1.00	1,305.68	1,305.68
03.08.01.64	V11b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 1.60m x 2.00m.	und	1.00	2,231.77	2,231.77
03.08.01.65	V11c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 2.40m x 2.00m.	und	1.00	3,514.11	3,514.11
03.08.01.66	V11d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 3.15m x 2.00m.	und	5.00	4,483.85	22,419.25
03.08.01.67	V12a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR E INFERIOR FIJA 6.50m x 2.30m.	und	8.00	9,614.40	76,915.20
03.08.02	MAMPARAS				393,646.70
03.08.02.01	M01a MAMPARA EXTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 2 HOJAS, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.25m x 2.60m)	und	1.00	5,282.99	5,282.99
03.08.02.02	M01b MAMPARA EXTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 2 HOJAS, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.80m x 2.60m)	und	1.00	3,363.00	3,363.00
03.08.02.03	M02a MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.00m x 2.60m)	und	8.00	1,454.67	11,637.36
03.08.02.04	M02b MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.70m x 2.60m)	und	2.00	2,391.72	4,783.44
03.08.02.05	M02c MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.00m x 2.60m)	und	5.00	2,666.64	13,333.20
03.08.02.06	M02d MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.50m x 2.60m)	und	4.00	3,212.63	12,850.52
03.08.02.07	M02e MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.60m x 2.60m)	und	1.00	3,304.32	3,304.32
03.08.02.08	M02f MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.65m x 2.60m)	und	1.00	3,349.78	3,349.78
03.08.02.09	M02g MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.75m x 2.60m)	und	1.00	3,441.33	3,441.33
03.08.02.10	M02h MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.95m x 2.60m)	und	1.00	3,624.70	3,624.70
03.08.02.11	M02i MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.00m x 2.60m)	und	3.00	3,670.58	11,011.74
03.08.02.12	M02j MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.05m x 2.60m)	und	1.00	3,716.34	3,716.34
03.08.02.13	M02k MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.20m x 2.60m)	und	1.00	3,853.66	3,853.66
03.08.02.14	M02l MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.50m x 2.60m)	und	3.00	4,215.84	12,647.52
03.08.02.15	M02m MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.60m x 2.60m)	und	1.00	4,301.25	4,301.25
03.08.02.16	M02n MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (4.20m x 2.60m)	und	2.00	4,944.64	9,889.28
03.08.02.17	M02ñ MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (4.35m x 2.60m)	und	1.00	5,071.43	5,071.43
03.08.02.18	M02o MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.10m x 2.60m)	und	1.00	5,758.38	5,758.38
03.08.02.19	M02p MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.15m x 2.60m)	und	1.00	5,797.74	5,797.74

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.08.02.20	M02q MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.50m x 2.60m)	und	1.00	6,223.20	6,223.20
03.08.02.21	M02r MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.55m x 2.60m)	und	1.00	2,243.54	2,243.54
03.08.02.22	M02s MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.90m x 2.60m)	und	1.00	3,578.69	3,578.69
03.08.02.23	M02t MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.30m x 2.60m)	und	1.00	2,941.57	2,941.57
03.08.02.24	M02u MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.80m x 2.60m)	und	1.00	4,490.55	4,490.55
03.08.02.25	M02v MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.85m x 2.60m)	und	1.00	3,533.02	3,533.02
03.08.02.26	M02w MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (6.85m x 2.60m)	und	3.00	7,520.76	22,562.28
03.08.02.27	M03a MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (0.9m x 2.60m)	und	2.00	1,175.58	2,351.16
03.08.02.28	M03b MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (2.60m x 2.60m)	und	3.00	2,789.22	8,367.66
03.08.02.29	M03c MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.00m x 2.60m)	und	1.00	3,155.58	3,155.58
03.08.02.30	M03d MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (4.15m x 2.60m)	und	1.00	4,384.13	4,384.13
03.08.02.31	M03e MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.75m x 2.60m)	und	2.00	1,969.39	3,938.78
03.08.02.32	M03f MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (6.85m x 2.60m)	und	7.00	7,060.57	49,423.99
03.08.02.33	M03g MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (4.00m x 2.60m)	und	1.00	4,187.92	4,187.92
03.08.02.34	M03h MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.05m x 2.60m)	und	1.00	3,201.63	3,201.63
03.08.02.35	M03i MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.05m x 2.60m)	und	1.00	5,208.99	5,208.99
03.08.02.36	M03j MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.80m x 2.60m)	und	4.00	5,984.03	23,936.12
03.08.02.37	M03k MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (14.70m x 2.60m)	und	2.00	14,924.19	29,848.38
03.08.02.38	M03l MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (14.85m x 2.60m)	und	1.00	14,924.19	14,924.19
03.08.02.39	M03m MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.85m x 2.60m)	und	1.00	4,023.24	4,023.24
03.08.02.40	M03n MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.18m x 2.60m)	und	1.00	3,567.46	3,567.46
03.08.02.41	M03o MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.55m x 2.60m)	und	1.00	4,023.24	4,023.24
03.08.02.42	M04a MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.95m x 2.60m)	und	1.00	2,663.20	2,663.20
03.08.02.43	M04b MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (2.15m x 2.60m)	und	1.00	2,170.20	2,170.20
03.08.02.44	M04c MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (6.20m x 2.60m)	und	1.00	6,319.19	6,319.19
03.08.02.45	M04d MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.15m x 2.60m)	und	1.00	5,398.22	5,398.22
03.08.02.46	M04e MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.95m x 2.60m)	und	1.00	9,087.88	9,087.88
03.08.02.47	M04f MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.95m x 2.60m)	und	1.00	6,319.19	6,319.19
03.08.02.48	M04g MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (7.35m x 2.60m)	und	1.00	10,530.99	10,530.99
03.08.02.49	M05a MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.75m x 2.60m)	und	1.00	2,282.07	2,282.07
03.08.02.50	M05b MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.50m x 2.60m)	und	1.00	3,850.30	3,850.30
03.08.02.51	M05c MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.30m x 2.60m)	und	2.00	3,946.08	7,892.16

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
03.08.03	MURO CORTINA				286,698.68
03.08.03.01	MC-01 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, CON 2 PUERTAS DOBLE HOJA (14.35m x 7.32m)	und	1.00	81,626.87	81,626.87
03.08.03.02	MC-02 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, (31.15m x 8.09m)	und	1.00	187,073.80	187,073.80
03.08.03.03	MC-03 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, (2.45m x 8.00m)	und	1.00	17,998.01	17,998.01
03.09	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				1,378,766.94
03.09.01	PUERTAS Y REJAS METALICAS				139,410.44
03.09.01.01	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUB. FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUB. FE Ø2"x3mm; R01a (2.85 x 2.60)	und	1.00	6,011.43	6,011.43
03.09.01.02	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01b (2.90 x 2.60)	und	1.00	6,011.43	6,011.43
03.09.01.03	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01c (3.45 x 2.60)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.04	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01d (3.98 x 2.60)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.05	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01e1 (4.55 x 3.20)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.06	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01e2 (4.55 x 3.20)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.07	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01f (4.65 x 2.60)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.08	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01g (4.80 x 2.60)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.09	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01h (6.80 x 2.60)	und	1.00	8,457.49	8,457.49
03.09.01.10	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R03a (2.90 x 2.60)	und	1.00	1,645.18	1,645.18
03.09.01.11	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R03b (3.25x 2.60)	und	1.00	7,451.16	7,451.16
03.09.01.12	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R03c (4.55 x 3.20)	und	6.00	1,645.18	9,871.08
03.09.01.13	REJA METALICA DE PUERTA SIMPLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R04a (1.20x 2.50)	und	4.00	1,645.18	6,580.72
03.09.01.14	REJA METALICA DE PUERTA DOBLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R05a (2.50 x 2.45)	und	4.00	1,645.18	6,580.72
03.09.01.15	REJA METALICA DE PUERTA DOBLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R05b (3.60 x 2.45)	und	3.00	8,547.49	25,642.47
03.09.01.16	VENTANA METALICA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, R06a (1.50 x 1.00)	und	6.00	1,645.18	9,871.08
03.09.01.17	VENTANA METALICA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, R06b (1.80 x 1.00)	und	4.00	1,645.18	6,580.72
03.09.02	PUERTAS CORTAFUEGO				587,134.66
03.09.02.01	PCF-01a PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.80x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.00	1,439.29	2,878.58
03.09.02.02	PCF-01b PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.90x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	12.00	2,878.59	34,543.08

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
03.09.02.03	PCF-01c PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.00x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y BARRA ANTIPANICO	und	45.00	1,439.29	64,768.05
03.09.02.04	PCF-01d PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.20x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y BARRA ANTIPANICO	und	137.00	1,438.36	197,055.32
03.09.02.05	PCF-01e PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.00x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	6.00	1,438.36	8,630.16
03.09.02.06	PCF-01f PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.20x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	5.00	2,728.21	13,641.05
03.09.02.07	PCF-01g PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.40x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	2.00	4,012.83	8,025.66
03.09.02.08	PCF-01h PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	5.00	4,313.58	21,567.90
03.09.02.09	PCF-01j PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 2.60x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	4.00	5,301.75	21,207.00
03.09.02.10	PCF-01k PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.00	3,368.37	6,736.74
03.09.02.11	PCF-01l PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.90x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	26.00	2,509.09	65,236.34
03.09.02.12	PCF-01m PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y REJILLAS CORTAFUEGO	und	7.00	4,442.47	31,097.29
03.09.02.13	PCF-01n PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 2.500x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y REJILLAS CORTAFUEGO	und	2.00	5,172.86	10,345.72
03.09.02.14	PCF-01ñ PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.60x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	1.00	4,012.99	4,012.99
03.09.02.15	PCF-03 PUERTA LISTADA DE 1 HOJA 1.60x2.10m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	3.00	4,012.99	12,038.97
03.09.02.16	PCF-04a PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.60x2.00m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	10.00	1,267.44	12,674.40
03.09.02.17	PCF-04b PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 0.90x2.00m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	26.00	2,509.09	65,236.34
03.09.02.18	PCF-04c PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.20x2.00m BATIEN CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	3.00	2,479.69	7,439.07
03.09.03	BARANDAS METALICAS				29,889.21
03.09.03.01	BARANDAS DE ESCALERAS C/ TUBO DE FIERRO NEGRO Ø 2" H= 0,925M	m	200.43	68.47	13,723.44
03.09.03.02	BARANDAS INTERIORES C/ TUBO DE 1 1/2", 1", PL DE 1 1/4", H= 0.90M	m	26.25	130.01	3,412.76
03.09.03.03	BARANDAS INTERIORES C/ TUBO DE FIERRO NEGRO Ø 2" H= 0,75M SOBRE SARDINEL Y VIDRIO TEMPLADO INCOLORO e=6mm	m	96.30	132.43	12,753.01
03.09.04	PASAMANOS AISLADOS				10,271.06
03.09.04.01	PASAMANOS DE TUBO DE Fe Ø 2" e=3mm EN ESCALERAS	m	181.66	56.54	10,271.06
03.09.05	CERCOS METALICOS				401,469.67
03.09.05.01	CERCO METALICOS DE FE, CON TUBOS 3"x3"x1/8" CON PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO EPOXICO	m	1,169.00	343.43	401,469.67
03.09.06	ELEMENTOS ESPECIALES				210,591.90
03.09.06.01	CANTONERA DE ALUMINIO DE 2" E=1/8" CON ANCLAJE	m	681.80	18.94	12,913.29
03.09.06.02	ESCALERA DE GATO TIPO 1 C/TUBOS Fe Ø 2", SEGÚN DETALLE (EN ÁTICOS)	und	8.00	431.99	3,455.92
03.09.06.03	ESCALERA DE GATO TIPO 2 C/TUBOS Fe Ø 2" ,SEGÚN DETALLE (EN EXTERIOR)	und	13.00	332.40	4,321.20
03.09.06.04	ESCALERA DE GATO TIPO 3 C/TUBOS Fe Ø 2",SEGÚN DETALLE (EN CISTERNAS)	und	8.00	379.03	3,032.24
03.09.06.05	REJILLA METALICA REMOVIBLE A=0.30m-CANALETA (REJILLA DE COCINA)	m	519.87	219.87	114,303.82
03.09.06.06	TAPAJUNTA EN BARRERA SANITARIA A=0.07m PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE e=1/32" PARA JUNTAS SISMICA DE 4 cm (TAPAJUNTAS DE AISLAMIENTO SISMICO SSRW 2448)	m	10.48	21.47	225.01
03.09.06.07	CANALETA DE ALUZINC e=0.8mm CON SOPORTE DE FE NEGRO e=4.5mm @1.20m	m	195.30	75.83	14,809.60
03.09.06.08	CANALETA METALICA DE ACERO INOXIDALE e=0.3mm	m	286.25	52.60	15,056.75
03.09.06.09	CANALETA DE REJILLA PLUVIAL DE A= 70 CM	m	638.90	66.48	42,474.07
03.10	CERRAJERIA				165,589.47
03.10.01	BISAGRAS				67,724.76
03.10.01.01	BISAGRA CAPUCHINA 4"	und	1,656.00	40.59	67,217.04
03.10.01.02	BISAGRA EMPLOMADA CAPUCHINA 4"	und	12.00	42.31	507.72
03.10.02	CERRADURAS				80,178.38
03.10.02.01	TIPO B; LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, GIRANDO CUALQUIERA DE LAS DOS PERILLAS RETRAE EL PESTILLO.	und	194.00	205.48	39,863.12
03.10.02.02	TIPO D; BOTON CON RANURA DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	69.00	205.48	14,178.12

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.10.02.03	TIPO E; CERRADURA DE PASO, CIEGA A AMBOS LADOS, SIEMPRE LIBRES.	und	57.00	205.48	11,712.36
03.10.02.04	TIPO F; CERRADURA DE MANIJA LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, GIRANDO CUALQUIERA DE LAS DOS MANIJAS RETRAE EL PESTILLO.	und	42.00	205.48	8,630.16
03.10.02.05	TIPO J; PICAPORTE DE EMBUTIR PARA PUERTAS DE MADERA O ALUMINIO.	und	21.00	41.10	863.10
03.10.02.06	TIPO K; CERRADURA DE MANIJA A AMBOS LADOS, CON BOTON DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	12.00	205.48	2,465.76
03.10.02.07	TIPO L1; LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, RELLENA DE PLOMO.	und	1.00	1,232.88	1,232.88
03.10.02.08	TIPO L2; CERRADURA CON BOTON DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	1.00	1,232.88	1,232.88
03.10.03	ACCESORIOS				17,686.33
03.10.03.01	TIPO G; CIERRAPUERTAS HIDRAULICO DE PISO PARA PUERTAS DE HOJAS BATIENTES	und	4.00	45.08	180.32
03.10.03.02	TIPO Ñ; CIERRAPUERTAS CON BRAZO PARA FIJARSE EN MARCO SUPERIOR DE PUERTA	und	28.00	54.32	1,520.96
03.10.03.03	TIPO S; PLANCHA DE EMPUJE 12x40cms x 1/20" DE ACERO ACABADO SATINADO	und	35.00	74.67	2,613.45
03.10.03.04	TIPO T; TOPE DE PUERTA AL PISO TIPO SEMIESFERA ACABADO ACERO MATE.	und	358.00	35.20	12,601.60
03.10.03.05	AMAESTRAMIENTO DE LLAVES	und	2.00	385.00	770.00
03.11	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				13,919.96
03.11.01	ESPEJOS				13,919.96
03.11.01.01	H-1; ESPEJO AOSADO DE MARCO METALICO	und	145.00	91.40	13,253.00
03.11.01.02	H-1b; ESPEJO ADOSADO DE MARCO METALICO, MEDIDA VARIABLE INCLINADO PARA DISCAPACITADO	und	7.00	95.28	666.96
03.12	PINTURA				648,323.73
03.12.01	PINTURA DE CIELORRASOS Y FALSOCIELORRASOS				153,906.61
03.12.01.01	PINTURA CIELORASOS, ACABADO C/ IMPRIMANTE	m2	10,259.44	12.12	124,344.41
03.12.01.02	PINTURA CIELORASOS, EMPASTADO C/ IMPRIMANTE Y PINTADO AL LATEX	m2	1,540.49	18.35	28,267.99
03.12.01.03	PINTURA CIELORASOS, EMPASTADO C/ IMPRIMANTE Y PINTADO AL OLEO MATE	m2	44.86	28.85	1,294.21
03.12.02	PINTURA DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES				494,417.12
03.12.02.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES, C/ IMPRIMANTE Y PINTADO AL OLEO MATE	m2	18,480.35	19.31	356,855.56
03.12.02.02	PINTURA DE MUROS INTERIORES, EMPASTADO, C/ IMPRIMANTE Y PINTURA IGNIFUGA	m2	81.49	23.58	1,921.53
03.12.02.03	PINTURA DE MUROS INTERIORES, ACRILICO SATINADO	m2	131.03	19.64	2,573.43
03.12.02.04	PINTURA DE MUROS INTERIORES, C/ IMPRIMANTE	m2	6,180.01	9.25	57,165.09
03.12.02.05	PINTURA MUROS EXTERIORES, EMPASTADO C/ IMPRIMANTE Y PINTADO AL LATEX COLOR BLANCO	m2	2,957.97	25.66	75,901.51
03.13	VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				1,090,636.57
03.13.01	VARIOS				916,175.49
03.13.01.01	PLATINA DE ALUMINIO DE 1/2" X 3/16", ENCUENTRO PISO - CONTRAZÓCALO	m	7,375.46	29.11	214,699.64
03.13.01.02	PLATINA DE ALUMINIO DE 1/2" X 3/16" - ZÓCALO	m	4,934.07	29.11	143,630.78
03.13.01.03	PROTECTOR DE ESQUINAS DE ACROVINILO CON RETENEDOR DE ALUMINIO 0.10X0.10m	und	35.00	112.14	3,924.90
03.13.01.04	PROTECTOR PARA CAMILLAS TIPO 1 PROTECTOR DE ACROVINILO A 8cm DE MURO	m	242.39	183.09	44,379.19
03.13.01.05	PROTECTOR PARA CAMILLAS TIPO 2 PROTECTOR DE ACROVINILO PEGADO DE MURO	m	255.97	165.35	42,324.64
03.13.01.06	TOPE DE LLANTAS DE CONCRETO PREFABRICADO REFORZADO ACABADO PULIDO DE 1.80M DE LARGO (BOTALLANTAS)	und	43.00	159.04	6,838.72
03.13.01.07	PASE PARA MANGUERA CON PLACA DE FIBROSILICATO CALCICO E= 10 MM,	und	22.00	64.27	1,413.94
03.13.01.08	BANQUETA DE CAMBIO DE BOTAS TABLERO DE MADERA COPAIBA DE 2" ACABADO BARNIZ 0.40x1.80m FIJADO SOBRE PARAPETO DE 35CM	und	1.00	150.86	150.86
03.13.01.09	BARRERA SANITARIA TABIQUERIA SECA DE FIBROCEMENTO CON ACERO INOX E= 1/32" ACAB. SATINADO	und	2.00	1,444.56	2,889.12
03.13.01.10	PANELES LAMINADOS DE ALTA PRESION TIPO FUNDERMAX O SIMILAR e=10mm	m2	1,612.12	94.60	152,506.55
03.13.01.11	BALDOSA PODOTACTIL DE PREVENCIÓN 30x30	und	264.00	132.00	34,848.00
03.13.01.12	BALDOSA PODOTACTIL GUIA 30x30	und	150.00	132.00	19,800.00
03.13.01.13	ASTA DE BANDERA, TUBO F.N. VARIABLE (4"-2"), H=8.45m	und	3.00	249.34	748.02
03.13.01.14	BANCA DE CONCRETO, ACABADO SOLAQUEADO EN DUCHAS	m2	7.61	720.34	5,481.79
03.13.01.15	BANCA DE LISTONES DE MADERA, SOBRE PLATINAS DE FE EN VESTIDORES M-16A	m2	1.55	67.67	104.89
03.13.01.16	TABLERO DE CONCRETO EN BAÑOS	m2	16.14	354.81	5,726.63
03.13.01.17	BANCA DE CONCRETO, EN EXTERIOR	und	6.00	264.60	1,587.60

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.13.01.18	TAPA METALICA DE FE 1.10X1.10m, e=1/8" PARA ACCESO A AZOTEAS	und	2.00	972.19	1,944.38
03.13.01.19	MAMPARA CORTAVIENTO PERFIL DE ALUMINIO COLOR NATURAL Y CELOSIA DE ALUZINC E=0.6MM EN TERRAZAS	m2	19.74	189.02	3,731.25
03.13.01.20	BANCAS DE MADERA APOYADA EN TABIQUE DE CONCRETO EN TERRAZAS	m2	13.08	67.67	885.12
03.13.01.21	GRASS SINTETICO EN TERRAZA	m2	49.30	14.43	711.40
03.13.01.22	ACCESORIO COVEFORMER INDEPENDIENTE 38mm	m	3,733.49	15.60	58,242.44
03.13.01.23	RODON DE MADERA COPAIBA	m	173.88	8.36	1,453.64
03.13.01.24	PUENTE DE SEGURIDAD METALICO	und	1.00	4,370.00	4,370.00
03.13.01.25	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 0.60X0.50M EN DUCTOS - AZOTEA	und	33.00	184.36	6,083.88
03.13.01.26	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 1.00X0.50M EN DUCTOS - AZOTEA	und	6.00	204.36	1,226.16
03.13.01.27	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 1.50X0.50M EN DUCTOS - AZOTEA	und	4.00	224.36	897.44
03.13.01.28	REJILLA DE PRESURIZACION CON CELOSIA METALICA	und	16.00	149.05	2,384.80
03.13.01.29	TRANSFER DE BASE DE MADERA 2 1/4" 2.10X0.85M Y VENTANA TIPO GUILLOTINA CON PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE SANITADA E=1/16"	und	1.00	2,530.00	2,530.00
03.13.01.30	IMPERMEABILIZACION EN MURO DE CONTENCIÓN - PISO TECNICO	m2	1,067.82	131.49	140,407.65
03.13.01.31	ATRAPAPOLVO DE ALFOMBRA DE ALTO TRANSITO SOBRE RIELES DE ALUMINIO EXTRUIDO 4.50X2.50M	und	1.00	57.50	57.50
03.13.01.32	SOPORTE DE CORTINA DE TUBO DE ALUMINIO Ø1 1/2	und	138.00	28.75	3,967.50
03.13.01.33	ENCUENTRO PARED-TECHO SANITARIO DE CEMENTO PULIDO C/ENDURECEDOR E IMPERMEABILIZANTE	m	86.77	24.18	2,098.10
03.13.01.34	ENCUENTRO PARED-FCR ACCESORIO COVEFORMER INDEPENDIENTE 38mm	m	485.76	8.50	4,128.96
03.13.02	JARDINERIA				174,461.08
03.13.02.01	PROVISION Y SEMBRIO DE GRASS	m2	5,913.28	21.99	130,033.03
03.13.02.02	PROVISION Y SEMBRIO DE PALMERA	und	108.00	123.65	13,354.20
03.13.02.03	PROVISION Y SEMBRIO DE CAPTUS DE PIURA	und	178.00	25.65	4,565.70
03.13.02.04	PROVISION Y SEMBRIO DE RETAMA	und	49.00	55.85	2,736.65
03.13.02.05	PROVISION Y SEMBRIO DE ALGARROBO	und	27.00	88.65	2,393.55
03.13.02.06	PROVISION Y SEMBRIO DE CINTAS	und	58.00	50.45	2,926.10
03.13.02.07	JARDINERA A-01 1.00X1.00M CON SEMBRIO DE ESPADA DE SAN JORGE	und	5.00	142.89	714.45
03.13.02.08	JARDINERA A-01A 0.70X0.70X0.75X0.75X1.00M CON SEMBRIO DE ESPADA DE SAN JORGE	und	3.00	132.89	398.67
03.13.02.09	MACETA RECTANGULAR 01 1.00X0.30M CON SEMBRIO 2 NOPAL Y 1 SAN PEDRO	und	5.00	192.89	964.45
03.13.02.10	MACETA RECTANGULAR 02 1.00X0.30M CON SEMBRIO 3 DRACAENA	und	11.00	182.89	2,011.79
03.13.02.11	MACETA REDONDA 01 DIAMETRO 0.30M Y ALTO 0.25M CON SEMBRIO DE 1 ASIENTO DE SUEGRA	und	44.00	132.89	5,847.16
03.13.02.12	MACETA REDONDA 02 DIAMETRO 0.40M Y ALTO 0.25M CON SEMBRIO DE 1 ASIENTO DE SUEGRA Y 3 AYLOSTERA	und	6.00	207.89	1,247.34
03.13.02.13	MACETA REDONDA 04 DIAMETRO 0.40M Y ALTO 0.40M CON SEMBRIO DE 1 AGAVE	und	17.00	132.89	2,259.13
03.13.02.14	MACETA REDONDA 05 DIAMETRO 0.60M Y ALTO 0.50M CON SEMBRIO DE 1 PALMA DE SAGÚ	und	4.00	132.89	531.56
03.13.02.15	JARDIN VERTICAL SOBRE MALLA 10x10CM DE NYLON 1mm (ESTRUCTURA DE FIERRO)	m2	33.12	58.05	1,922.62
03.13.02.16	MACETA BASE PARA JARDINERA VERTICAL 1.20X.25M EN TERRAZA	und	12.00	212.89	2,554.68
03.14	CERCO PERIMETRICO				112,028.67
03.14.01	MUROS, TARRAJEOS, PINTURA Y OTROS				112,028.67
03.14.01.01	MURO DE SOGA LADRILLO KING KONG ACABADO CARAVISTA	m2	695.78	139.51	97,068.27
03.14.01.02	TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES	m2	440.53	33.96	14,960.40
03.15	SEÑALITICA HOSPITALARIA				63,397.85
03.15.01	LETREROS EXTERIORES				10,030.52
03.15.01.01	SE- 01 LETRERO EXTERIOR - NOMBRE DE HOSPITAL EN FACHADA, SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.00	1,801.68	1,801.68
03.15.01.02	SE- 02 LETRERO EXTERIOR - LETRERO DE INGRESO EXTERIOR DE EMERGENCIA, SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.00	1,540.81	1,540.81
03.15.01.03	SE- 03 LETRERO EXTERIOR - LETRERO CORPOREO DE EMERGENCIA,SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.00	1,540.81	1,540.81
03.15.01.04	SE- 04 LETRERO LUMINOSO PARA IDENTIFICAR PUERTAS DE ACCESO EXTERIOR	und	7.00	540.81	3,785.67
03.15.01.05	SE- 05 LETRERO EXTERIOR - DIRECTORIO PRINCIPAL PARA UBICAR LAS AREAS PRINCIPALES	und	1.00	453.85	453.85
03.15.01.06	SE- 06 TOTEM INDICATIVO	und	2.00	453.85	907.70
03.15.02	SEÑALITICA DE TRANSITO				3,889.31
03.15.02.01	E1; ESTACIONAMIENTO SOLO PERSONAL AUTORIZADO (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	4.00	163.46	653.84

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.15.02.02	E2; ESTACIONAMIENTO PUBLICO (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	2.00	163.46	326.92
03.15.02.03	E3; ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVO AMBULANCIAS (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	1.00	163.46	163.46
03.15.02.04	E4; ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVO DISCAPACITADOS (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	2.00	163.46	326.92
03.15.02.05	PINTURA COLOR BLANCO PARA PASOS DE CEBRA EN EXTERIOR DE 1.50mx0.20m	m2	14.70	16.87	247.99
03.15.02.06	PINTURA COLOR BLANCO PARA CAJON DE ESTACIONAMIENTO / EST. DISCAPACITADOS Y AMBULANCIA	m2	11.12	195.16	2,170.18
03.15.03	SEÑALITICA DE INTERIOR				49,478.02
03.15.03.01	SI-01a DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 1ER NIVEL 1.20x0.80m.	und	1.00	108.96	108.96
03.15.03.02	SI-01b DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 2DO NIVEL 1.20x0.80m.	und	2.00	108.96	217.92
03.15.03.03	SI-01c DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 3ER NIVEL 1.20x0.80m.	und	2.00	108.96	217.92
03.15.03.04	SI-02 INDICATIVO COLGANTE DE SERVICIOS 1.20x0.3m.	und	1.00	89.40	89.40
03.15.03.05	SI-03 INDICATIVO DE PASADIZOS 0.6x0.2m.	und	9.00	52.66	473.94
03.15.03.06	SI-05 IDENTIFICATIVO ADOSADO 1.20x0.30m.	und	44.00	82.87	3,646.28
03.15.03.07	SI-06 IDENTIFICATIVO COLGANTE 1.20x0.30m.	und	35.00	82.87	2,900.45
03.15.03.08	SI-07 IDENTIFICATIVO ADOSADO A PUERTA 0.30x0.40m.	und	264.00	52.66	13,902.24
03.15.03.09	SI-08 IDENTIFICATIVO EN BANDERA 0.30x0.40m.	und	101.00	57.30	5,787.30
03.15.03.10	SI-09 IDENTIFICATIVO ADOSADO 0.60x0.20m.	und	1.00	52.66	52.66
03.15.03.11	SI-11 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.30x0.30m.	und	106.00	52.66	5,581.96
03.15.03.12	SI-12 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.20x0.20m.	und	105.00	49.90	5,239.50
03.15.03.13	SI-13 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.30x0.10m.	und	29.00	46.90	1,360.10
03.15.03.14	SI-14 PORTANOMBRES DE PACIENTES Y CONSULTORIOS 0.20x0.10m.	und	29.00	45.55	1,320.95
03.15.03.15	SI-15 IDENTIFICATIVO DE CAMA ADOSADO 0.10x0.10m.	und	45.00	44.40	1,998.00
03.15.03.16	SI-16 INDICATIVO DE CIRCULACION HORIZONTAL 0.50xVariable	und	2.00	64.90	129.80
03.15.03.17	SI-17 INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL- DIRECTORIO INDICATIVO DE NIVEL SUPERIOR 0.40x0.50	und	23.00	61.50	1,414.50
03.15.03.18	SI-17a INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL ADOSADO 0.30x0.30m.	und	28.00	52.66	1,474.48
03.15.03.19	SI-17b INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL EN BANDERA 0.30x0.60m.	und	21.00	67.00	1,407.00
03.15.03.20	SI-18 SEÑAL REGULADORA DE PROHIBICIÓN 0.60x0.30m	und	20.00	67.00	1,340.00
03.15.03.21	SI-19 SEÑAL REGULADORA DE OBLIGACION 0.80x0.30m	und	9.00	76.20	685.80
03.15.03.22	SI-20 SEÑAL INFORMATIVA 0.60x0.40m	und	1.00	76.20	76.20
03.15.03.23	SI-20a SEÑAL INFORMATIVA 0.30x0.20m	und	1.00	52.66	52.66
03.16	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD				163,559.61
03.16.01	LETREROS DE SALIDA				11,446.50
03.16.01.01	LETRERO DE SALIDA ILUMINADO COLGADA EN TECHO--LEDS AUTOMATICA (12LED-5W, 60 X 28CM GABINETE ACERO -DIFUSOR DE VIDRIO LAMINADO)	und	28.00	228.93	6,410.04
03.16.01.02	LETRERO DE SALIDA DE EMERGENCIA ILUMINADO COLGADA EN TECHO--LEDS AUTOMATICA (10LED-5W, 60 X 28CM GABINETE ACERO -DIFUSOR DE VIDRIO LAMINADO)	und	22.00	228.93	5,036.46
03.16.02	SEÑALIZACION DE EVACUACIONES				6,274.98
03.16.02.01	SEÑAL DE DIRECCION DE SALIDA FOTOLUMINISCENTE - DOBLE CARA COLGADA 0.20x0.30m	und	14.00	21.85	305.90
03.16.02.02	CARTEL DE AFORO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20mx0.30m)	und	30.00	21.85	655.50
03.16.02.03	SALIDA ARRIBA/ABAJO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	11.00	21.85	240.35
03.16.02.04	SEÑAL DE BOTIQUIN (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	4.00	21.85	87.40
03.16.02.05	ZONA SEGURA DE SISMO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	5.00	21.85	109.25
03.16.02.06	INDICADOR NUMERO DE PISO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	16.00	21.85	349.60
03.16.02.07	SEÑAL BARRA ANTIPANICA (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	43.00	21.85	939.55
03.16.02.08	DIRECCIONAL DERECHA/ IZQUIERDA (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	125.00	21.85	2,731.25
03.16.02.09	PUNTO DE REUNION DE EMERGENCIA (LETRERO)	und	7.00	58.59	410.13
03.16.02.10	ZONA SEGURA (PINTURA EN PISO CON ESMALTE ALTO TRAFICO)	und	11.00	40.55	446.05
03.16.03	SEÑALIZACION CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS				20,395.35

Presupuesto

Presupuesto	0000194	"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL		
Subpresupuesto	003	ARQUITECTURA		
Cliente	GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES		Costo al	15/04/2022
Lugar	TUMBES - TUMBES - TUMBES			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
03.16.03.01	SEÑAL PUERTA CORTAFUEGO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMIADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	187.00	21.85	4,085.95
03.16.03.02	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO PQS / RATING:(10A:120B:C,20lbs),(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	52.00	21.85	1,136.20
03.16.03.03	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO CO2 / RATING:(10B:C,15lbs),(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	9.00	21.85	196.65
03.16.03.04	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO H2O DESIONIZADO.(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	5.00	21.85	109.25
03.16.03.05	SEÑAL EXTINTORES RODANTE PQS.(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	9.00	21.85	196.65
03.16.03.06	SEÑAL EN ESTACIONAMIENTO VEHICULAR PARA USO DE DISCAPACITADOS (PINTURA EN PISO CON ESMALTE TIPO TRAFICO)	und	2.00	316.80	633.60
03.16.03.07	SEÑAL EN SALA DE ESPERA PARA USO DE DISCAPACITADOS (PINTURA EN PISO CON ESMALTE TIPO TRAFICO)	und	30.00	316.80	9,504.00
03.16.03.08	SEÑAL DE BOCINA ESTROBOSTOPICA DE VOZ Y SONIDO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	58.00	21.85	1,267.30
03.16.03.09	SEÑAL PULSADOR DE ALARMA-ESTACION MANUAL (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	58.00	21.85	1,267.30
03.16.03.10	SEÑAL TELEFONO DE EMERGENCIA(VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, MEDIDAS DE 0.20x0.30)	und	9.00	18.44	165.96
03.16.03.11	SEÑAL DE GABINETE DE MANGUERA CONTRA INCENDIOS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	43.00	21.85	939.55
03.16.03.12	SEÑAL DE VALVULA ANGULAR DE 2.5-PARA USO BOMBEROS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	18.00	21.85	393.30
03.16.03.13	SEÑAL DE VALVULA SIAMESA (PARA CONEXIÓN DE BOMBEROS). (DUCTO HORIZONTAL DE 0.20x0.20m h:0.30 s.n.pp.t. CON TAPA REMOVIBLE)	und	2.00	18.59	37.18
03.16.03.14	PASE DE MANGUERAS PARA BOMBEROS (DUCTO HORIZONTAL DE 0.20x0.20m h:0.30 s.n.pp.t. CON TAPA REMOVIBLE)	und	19.00	18.59	353.21
03.16.03.15	LETRERO CENTRAL DE ALARMAS CONTRA INCENDIOS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	5.00	21.85	109.25
03.16.04	SEÑALES DE ADVERTENCIA				3,127.68
03.16.04.01	ATENCIÓN RIESGO ELÉCTRICO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	122.00	21.85	2,665.70
03.16.04.02	ATENCIÓN RIESGO BIOLÓGICO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	2.00	21.85	43.70
03.16.04.03	ATENCIÓN GAS INFLAMABLE GASES MEDICINALES (BASE CELTEX DE 3MM. Y VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	4.00	21.85	87.40
03.16.04.04	POZO A TIERRA (PINTADO EN EL PISO)	und	16.00	20.68	330.88
03.16.05	SEÑALES DE PROHIBICION				677.35
03.16.05.01	PROHIBIDO EL INGRESO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	6.00	21.85	131.10
03.16.05.02	NO USAR EL ASCENSOR EN CASO DE SISMO O INCENDIO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	9.00	21.85	196.65
03.16.05.03	PROHIBIDO HACER FUEGO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	6.00	21.85	131.10
03.16.05.04	ROMBO DE SEGURIDAD NFPA GLP (NFPA 704 SUSTANCIA QUIMICA, VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.25X0.25M.)	und	3.00	21.85	65.55
03.16.05.05	ROMBO DE SEGURIDAD NFPA PETROLEO (NFPA 704 SUSTANCIA QUIMICA, VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.25X0.25M.)	und	3.00	21.85	65.55
03.16.05.06	SEÑAL DE GAS INFLAMABLE (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	4.00	21.85	87.40
03.16.06	SEÑALIZACION DE OBLIGACION				4,663.08
03.16.06.01	LETRETO OBLIGATORIO DE USO DE EPP (BASE DE CELTEX DE 3mm. VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED O PUERTA MEDIDAS DE 0.60x0.60m) h=1.50mts.	und	12.00	388.59	4,663.08
03.16.07	EQUIPAMIENTO ANEXO DE SEGURIDAD				116,974.67
03.16.07.01	EXTINTOR PORTÁTIL DE PQS 20 LBS	und	52.00	707.94	36,812.88
03.16.07.02	EXTINTOR RODANTE DE PQS 50 Lbs	und	9.00	1,470.20	13,231.80
03.16.07.03	EXTINTOR PORTÁTIL DE CO2 10 LBS	und	9.00	366.85	3,301.65
03.16.07.04	EXTINTORES PORTATIL DE DESIONIZADA H2O 2.5 GLS	und	5.00	400.96	2,004.80

Presupuesto

Presupuesto 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL

Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

Costo al 15/04/2022

Lugar TUMBES - TUMBES - TUMBES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.16.07.05	GABINETE PORTA EXTINTOR AL EXTERIOR 20x30x70cm	und	66.00	933.69	61,623.54
COSTO DIRECTO					18,430,477.06